
๑ 
 

  
 
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน 
เรื่อง   ขยายเวลารับสมัครและเปลี่ยนแปลงกำหนดการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน 

 แทนตำแหน่งที่ว่าง 

--------------------------------------------------- 

  ด้วยประกาศคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน เรื่อง 
กำหนดการและวิธีการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน แทนตำแหน่งที่ว่าง  ลงวันที่ 21 
ธันวาคม 2566 ได้กำหนดการสมัครรับเลือกตั้ง ระหว่างวันที่ ๒7 ธันวาคม 2566 ถึง 4 มกราคม ๒๕๖7 
เมื่อครบกำหนดเวลาแล้ว มีผู้สมัครกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน ประเภทมิใช่คณาจารย์ จำนวน 
2 ราย และประเภทคณาจารย์ยังไม่มีผู้สมัคร นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกตั้ง
กรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน แทนตำแหน่งที่ว่าง พ.ศ. ๒๕๖๖ ลงวันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
จึงออกประกาศขยายเวลารับสมัครและเปลี่ยนแปลงกำหนดการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน  
แทนตำแหน่งที่ว่าง ไว้ดังต่อไปนี้ 

  1.  กำหนดวัน เวลา และสถานที่การสมัครรับเลือกตั้ง 

       วันที่  ขยายเวลารับสมัครจนถึงวันที่ 15 มกราคม  ๒๕๖7  (เฉพาะวันทำการ) 
       เวลา  ระหว่างเวลา  ๐๘.๐๐ น. ถึง ๑๗.๐๐ น.   
       สถานที่  ผู้สมัครยื่นใบสมัครด้วยตนเอง หรือ ส่งใบสมัครตามแบบฟอร์มท้ายประกาศ
ฉบับนี้ ถึง สำนักงานมหาวิทยาลัย ณ ห้องสภาคณาจารย์และพนักงาน ชั้น 4 อาคาร ๕๐ ปี มหาวิทยาลัย
ทักษิณ วิทยาเขตสงขลา และ สำนักงานมหาวิทยาลัย ชั้น ๑ อาคารบริหารและสำนักงานกลาง มหาวิทยาลัย
ทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง หรือ ส่งทางระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (E-Document)  

  2.  กำหนดการประกาศรายช่ือผู้สมัครรับเลือกตั้ง 

       วันที่   22  มกราคม  ๒๕๖7 
       สถานที่ ผ่านทางเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัย เว็บไซต์สภาคณาจารย์และพนักงาน และ
ระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (E-Document) 

  3.  กำหนดการประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง 

       วันที่  22 มกราคม  ๒๕๖7 
       สถานที่ ผ่านทางเว็บไซต์มหาวิทยาลัย เว็บไซต์สภาคณาจารย์และพนักงาน และ
ระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (E-Document)  

  ๔.  กำหนดการลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง 

       วันที่ 26  มกราคม  2567 
       เวลา 09.00 น. ถึง  15.00 น.     



๒ 
 

       สถานที่ หน่วยเลือกตั้ง ทั้ง 3 หน่วย ได้แก่ 
    1.  หน่วยเลือกตั้งวิทยาเขตสงขลา 
          บริเวณโถงกลาง ชั้น 1 อาคาร 50 ปี มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา 
    2.  หน่วยเลือกตั้งวิทยาเขตพัทลุง 

     บริเวณโถงกลาง ชั้น 1 อาคารบริหารและสำนักงานกลาง       
     มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง 

    3.  หน่วยเลือกตั้งสถาบันทักษิณคดีศึกษา 

  5.  กำหนดการนับคะแนนเสยีงเลือกตั้ง  

            วันที่ 26  มกราคม  2567 
        เวลา ๑๕.00 น.  เป็นต้นไป  
        สถานที ่ หน่วยเลือกตั้ง ทั้ง 3 หน่วย 

  6.  กำหนดการประกาศผลการเลือกตั้ง 

       วันที่ 30  มกราคม  2567 
       สถานที่ ผ่านทางเว็บไซต์มหาวิทยาลัย เว็บไซต์สภาคณาจารย์และพนักงาน และ
ระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (E-Document) 

7.  ผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งเป็นกรรมการสภาคณาจารยแ์ละพนักงาน 

       ผู ้สมัครรับเลือกตั ้งเป็นกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน (แทนตำแหน่งที ่ว ่าง)              
ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
       (1)  เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย สายคณาจารย์ ซึ่งได้รับการบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงาน
ประจำแล้ว โดยนับถึงวันสมัคร และไม่ได้สังกัดส่วนงานต่อไปนี้ 

• คณะศิลปกรรมศาสตร์   
• คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   
• คณะศึกษาศาสตร์   
• คณะวิทยาศาสตร์และนวัตกรรมดิจิทัล 
• คณะพยาบาลศาสตร์ 

       (2)  เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ซึ่งมิใช่คณาจารย์ ซึ่งได้รับการบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงาน
ประจำแล้ว โดยนับถึงวันสมัคร และไม่ได้สังกัดส่วนงานต่อไปนี้ 

• คณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 
• คณะวิทยาศาสตร์และนวัตกรรมดิจิทัล  
• คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา  
• สำนักงานวิทยาเขตพัทลุง 

       (3)  ไม่เป็นพนักงานมหาวิทยาลัยที่ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารและอำนวยการ ได้แก่ 
รองอธิการบดี ผู้ช่วยอธิการบดี ผู้อำนวยการ หัวหน้าส่วนงาน หัวหน้าสำนักงาน หัวหน้าฝ่าย หัวหน้าหน่วย 
หัวหน้างาน รองหรือผู้ช่วยหัวหน้าส่วนงานในมหาวิทยาลัยตามมาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
ทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ 
       (4)  ไม่เป็นผู้ที่พ้นตำแหน่งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน เนื่องจากขาดประชุม
ติดต่อกัน ๓ ครั้ง โดยไม่มีเหตุผลอันควร 



๓ 
 

       (5)  ไม่เป็นผู้ที่พ้นตำแหน่งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน เนื่องจากประพฤติตน     
ไม่เหมาะสม และสภาคณาจารย์และพนักงานมีมติให้พ้นตำแหน่ง โดยมีคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า ๓ ใน ๔ 
ของกรรมการทั้งหมดเท่าท่ีมีอยู่ 
       (6)  ไม่เป็นผู้ที่มีประวัติด่างพร้อย หรือมีมลทินมัวหมองที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติหน้าที่ 

  8.  วิธีการเลือกตั้ง 

       (1) ผู้มีสิทธิลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงานจะต้องลงคะแนน
ด้วยตนเอง โดยวิธีลับ ณ สถานที่ที ่กำหนดในประกาศนี้ ทั้งนี้ผู ้มีสิทธิลงคะแนนเสียงเลือกตั้งอาจใช้สิทธิ
ลงคะแนนเสียงเลือกตั้งล่วงหน้าตามวันเวลา และสถานที่ท่ีกำหนดก็ได้ 
       (2)  ผู้มีสิทธิลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง มีสิทธิลงคะแนนเลือกตั้ง 
    2.1 กรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน ประเภทคณาจารย์ จำนวนไม่เกนิ 1 คน เท่านั้น 
    2.1 กรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน ประเภทมิใช่คณาจารย์ จำนวนไม่เกิน 2 คน 
เท่านั้น 
       (3)  การใช้สิทธิเลือกตั้ง ผู ้มีสิทธิลงคะแนนเสียงเลือกตั้งจะต้องแสดงบัตรประจำตัว
ประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ และลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานต่อเจ้าหน้าที่ 
       (4)  การลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง ให้ผู้มีสิทธิคะแนนเสียงเลือกตั้งทำเครื่องหมายกากบาท 
ในช่องสี่เหลี่ยม  หน้าหมายเลขผู้สมัครบนบัตรเลือกตั้ง ไม่เกินจำนวนที่กำหนดตาม (2) การทำเครื่องหมาย
อ่ืนใดลงบัตรบนบัตรลงคะแนน หรือลงคะแนนเกินจำนวนที่กำหนด ถือเป็นบัตรเสีย 
       (5)  ด้วยข้อบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วยสภาคณาจารย์และพนักงาน แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2552 กำหนดให้ผู้จะได้รับเลือกตั้งเป็นกรรมการสถาคณาจารย์และพนักงาน ต้องสังกัดสว่น
งานไม่ซ้ำกัน ทั้งนี้คณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงานจะไม่ตัดสิทธิการ
สมัครของผู้สมัครรับเลือกตั้งที่อาจสังกัดส่วนงานซ้ำกัน แต่ในขั้นตอนการรับรองผล ผู้ที่จะได้รับการรับรองให้
เป็นกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน ต้องเป็นผู้สมัครที่ได้คะแนนเสียงสูงสุดเพียงคนเดียวในบรรดา
ผู้สมัครที่สังกัดส่วนงานเดียวกัน 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

              ประกาศ ณ  วันที่  5  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖7 
 
 
 
 
 

(อาจารย์พลัฏฐ์  ยิ้มประเสริฐ) 
ประธานสภาคณาจารย์และพนักงาน 

ประธานคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน 
 
 
 
 
 
 



๔ 
 

 
 
 
 
 
 
 

ใบสมัครรับเลือกตั้ง 
กรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน ประเภทคณาจารย์ (แทนตำแหน่งที่ว่าง) 

-------------------------------- 

เรียน  ประธานคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน  

(๑)   ข้าพเจ้า  ชื่อ – สกุล ........................................................................................ ............................................ 

(๒)   ปัจจุบันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  สายคณาจารย์ 

 ตำแหน่ง..................................................................................................................................... .................... 

 สังกัด........................................................................................................................................ ..................... 

 หมายเลขโทรศัพท์......................................................................................................................................... 

(๓) มีความประสงค์สมัครเข้ารับเลือกเป็น กรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน ประเภทคณาจารย์ 

(๔)  ข้าพเจ้า ขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ 7 ของประกาศ
คณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน เรื่อง ขยายเวลารับสมัครและ
เปลี่ยนแปลงกำหนดการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน แทนตำแหน่งที่ว่าง ลงวันที่ 5 
มกราคม 2567 

(๕) ข้าพเจ้า อนุญาตให้คณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ โหลดไฟล์ภาพถ่ายของข้าพเจ้า  จากระบบ
ฐานข้อมูลสารสนเทศของมหาวิทยาลัยทักษิณ เพ่ือใช้ในการเผยแพร่ข่าวสารการสมัครรับเลือกตั้งในครั้งนี้ 

 

 
 
 

        ลงชื่อ....................................................................ผู้สมัคร  

   ............/............................./............ 
 
 

 
 
 
 
 



๕ 
 

 
 
 
 
 
 
 

ใบสมัครรับเลือกตั้ง 
กรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน ประเภทมิใชค่ณาจารย์ (แทนตำแหน่งที่ว่าง) 

-------------------------------- 

เรียน  ประธานคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน  

(๑)   ข้าพเจ้า  ชื่อ – สกุล ........................................................................................ ............................................ 

(๒)   ปัจจุบันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  สายสนับสนุน 

 ตำแหน่ง..................................................................................................................................... .................... 

 สังกัด........................................................................................................................................ ..................... 

 หมายเลขโทรศัพท์......................................................................................................................................... 

(๓) มีความประสงค์สมัครเข้ารับเลือกเป็น กรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน ประเภทมิใช่คณาจารย์ 

(๔)  ข้าพเจ้า ขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ 7 ของประกาศ
คณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน เรื่อง ขยายเวลารับสมัครและ
เปลี่ยนแปลงกำหนดการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงาน แทนตำแหน่งที่ว่าง ลงวันที่ 5 
มกราคม 2567 

(๕) ข้าพเจ้า อนุญาตให้คณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ โหลดไฟล์ภาพถ่ายของข้าพเจ้า  จากระบบ
ฐานข้อมูลสารสนเทศของมหาวิทยาลัยทักษิณ เพ่ือใช้ในการเผยแพร่ข่าวสารการสมัครรับเลือกตั้งในครั้งนี้ 

 

 
 
 

        ลงชื่อ....................................................................ผู้สมัคร  

   ............/............................./............ 
 
 

 
 

 
 


